
UCHWAŁA NR L/282/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet przewodniczącemu organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Słupca 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.)1)  Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta przysługuje sołtysom i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych za 
wykonanie wszystkich czynności należących do ich obowiązków, w tym za udział na zaproszenie w naradach 
zwoływanych przez Wójta Gminy Słupca. 

2. Dieta o której mowa w ust.1 stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem 
zadań wynikających ze statutu sołectwa. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić (w formie oświadczenia) o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy Słupca, 
podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. W takim 
przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

§ 2. Kwartalna dieta wynosi równowartość 34 diet pracowniczych. 

§ 3. 1.  Dieta o której mowa § 2 wypłaca się na wskazany przez sołtysów rachunek bankowy   w terminie 
do 10 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału i  ulega obniżeniu o 5% za każdorazową 
nieobecność na naradzie sołtysów organizowanej przez Wójta.  

2. Podstawą wypłaty diety, jest lista zatwierdzona przez Wójta Gminy Słupca. 

3. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

4. W  sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a  także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 
sołtysem w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVI/182/12 Rady Gminy Słupca z dnia 5 grudnia 2012 roku w sprawie 
określenia zasad przyznawania diet przewodniczącemu organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Słupca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1423015C-AC2D-40B9-92C4-EA4F62809BE8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

        Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organem wykonawczym 

w sołectwie jest sołtys. 

    Sołtysi pełnią swoją funkcje społecznie.Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio w 

terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty czasu poświęconego na 

udział w sesjach  Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy, a także wydatków  

jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowania funkcji. 

W grudniu 2021 r. zdecydowano o podniesieniu diet sołtysów.Podjeta wówczas w dniu 8 grudnia 2021 r. 

uchwała - wskutek rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 stycznia 2022 roku. - 

został unieważniona .Wojewoda wskazał, że uchwała winna dokonać określenia zasady na jakich 

przysługują  przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej diety, a zakresem regulacji 

powinna być objęta sytuacja, gdy przewodniczący organu wykonawczego przez dłuższy czas nie wykonuje 

funkcji i nie ponosi  żadnych kosztów związanych z jej wykonaniem.  

 Sporządzając uchwałę uwzględniono uwagi Wojewody Wielkopolskiego i z tego względu 

uregulowano, że w przypadku, gdy sołtys nie będzie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z 

pełnienia funkcji sołtysa, dieta nie będzie mu przysługiwała.  

Wobec powyższego przekłada się projekt uchwały, który określa wysokość diet.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1423015C-AC2D-40B9-92C4-EA4F62809BE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



